
286841-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 286841-2024 - Gara

Italia – Servizi di personale e di foglio paga – Procedura aperta per l'affidamento dei servizi 
stipendiali in outsourcing per le Aziende del sistema camerale milanese
OJ S 94/2024 15/05/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PARCAM SERVIZI S.R.L.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta per l'affidamento dei servizi stipendiali in outsourcing per le Aziende 
del sistema camerale milanese
Descrizione: Affidamento dei servizi stipendiali in outsourcing, che includono la gestione delle 
presenze/assenze e la gestione degli adempimenti di natura economica, previdenziale e 
fiscale per il personale dipendente e per i collaboratori delle Aziende Parcam Servizi S.r.l., 
Camera Arbitrale di Milano S.r.l., Formaper, Innexta S.C.r.l., Innovhub-SSI S.r.l., Parcam S.r.l., 
Promos Italia S.c.r.l., Associazione Milano & Partners e Unioncamere Lombardia. La durata 
prevista dell'affidamento è di n. 39 mesi iniziali, di cui n. 36 mesi di servizio a regime e circa 3 
mesi per le attività di avvio. E' prevista l'opzione di proroga del contratto per un periodo 
massimo di n. 24 mesi di calendario.
Identificativo della procedura: 37afe430-cffb-41c6-b414-4fb856bb8e69
Identificativo interno: PA-138
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79631000 Servizi di personale e di foglio paga

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Meravigli n. 9/B  
Località: Milano
Codice postale: 20123
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 387 400,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/286841-2024


286841-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Affidamento dei servizi stipendiali in outsourcing per le Aziende del sistema camerale 
milanese
Descrizione: Affidamento dei servizi stipendiali in outsourcing, che includono la gestione delle 
presenze/assenze e la gestione degli adempimenti di natura economica, previdenziale e 
fiscale per il personale dipendente e per i collaboratori delle Aziende Parcam Servizi S.r.l., 
Camera Arbitrale di Milano S.r.l., Formaper, Innexta S.C.r.l., Innovhub-SSI S.r.l., Parcam S.r.l., 
Promos Italia S.c.r.l., Associazione Milano & Partners e Unioncamere Lombardia. La durata 
prevista dell'affidamento è di n. 39 mesi iniziali, di cui n. 36 mesi di servizio a regime e circa 3 
mesi per le attività di avvio. E' prevista l'opzione di proroga del contratto per un periodo 
massimo di n. 24 mesi di calendario.
Identificativo interno: PA-138

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79631000 Servizi di personale e di foglio paga
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: E' prevista l' opzione di proroga del contratto, attivabile a 
discrezione della Committente e già inclusa nell'importo totale dell'appalto, per un periodo 
massimo di 24 mesi di calendario al termine del periodo iniziale (n. 39 mesi).

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Meravigli n. 9/B  
Località: Milano
Codice postale: 20123
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 387 400,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Criteri di selezione indicati nella documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa



286841-2024 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://parcam.acquistitelematici.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://parcam.acquistitelematici.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rimanda alla documentazione di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/06/2024 12:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 18/06/2024 15:00:00 (UTC+1)
Luogo: Seduta telematica
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia 
- Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PARCAM S.R.L.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: PARCAM S.R.L.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: PARCAM S.R.L.
Organizzazione che tratta le offerte: PARCAM S.R.L.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PARCAM SERVIZI S.R.L.
Numero di registrazione: 13507090960
Servizio: Committente delegante
Indirizzo postale: Via Meravigli n. 9/B  
Località: Milano
Codice postale: 20123
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: ufficio.acquisti@mi.camcom.it

https://parcam.acquistitelematici.it
https://parcam.acquistitelematici.it
mailto:ufficio.acquisti@mi.camcom.it


286841-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Telefono: 0285151
Indirizzo internet: https://parcamservizi.portaletrasparenza.net
Profilo del committente: https://parcamservizi.portaletrasparenza.net
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: PARCAM S.R.L.
Numero di registrazione: 05822580964
Servizio: Stazione appaltante delegata per la gestione della procedura
Indirizzo postale: Via Meravigli n. 9/B  
Località: Milano
Codice postale: 20123
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Dott.ssa Paola Anna Ornella Amodeo
E-mail: ufficio.acquisti@mi.camcom.it
Telefono: 0285151
Indirizzo internet: https://www.parcam.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0003
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Servizio: Organizzazione competente per i ricorsi
Indirizzo postale: Via Filippo Corridoni n. 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 02760531
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
la-lombardia-milano
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 5fc9782f-d79e-4ee7-a6c2-403de3cf3463 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 13/05/2024 15:10:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

https://parcamservizi.portaletrasparenza.net
https://parcamservizi.portaletrasparenza.net
mailto:ufficio.acquisti@mi.camcom.it
https://www.parcam.it
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-milano
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-milano


286841-2024 Page 5/5

11.2. Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 286841-2024
Numero dell'edizione della GU S: 94/2024
Data di pubblicazione: 15/05/2024


